
 

 

AZIENDA OSPEDALIERA S. CROCE E CARLE - CUNEO 
Ente di rilievo nazionale e di alta specializzazione D.P.C.M. 23.4.1993 

  
 DETERMINA 59/2021 GP/pf                                                    
      

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE S.C. TECNICO 
 

Cuneo, lì 30/04/2021                                       N. 627-2021  
             del registro determinazioni  

 
 

 
 OGGETTO: INTERVENTO DI RIPARAZIONE DI ATTREZZATURE AGRICOLE IN 

DOTAZIONE AL SETTORE MANUTENZIONE AREE VERDI. 
 
 

 
In data 30 aprile 2021 presso la sede amministrativa dell’Azienda Ospedaliera 
S.Croce e Carle – in Cuneo, corso  C. Brunet n.19/A, 
 
 
 

IL DIRIGENTE DELLA S.C. TECNICO 

 
Vista la Deliberazione di Giunta Regionale n.19-6938 del 29 maggio 2018 ad oggetto: “ASO 

S.Croce e Carle di Cuneo. Nomina Direttore Generale”; 

 

Vista la deliberazione n. 92 del 9/3/2017 riguardante la regolamentazione interna per l'adozione 

degli atti e provvedimenti dei responsabili dei servizi; 

 

- Premesso che il Settore manutenzione aree verdi dell’Azienda Ospedaliera è dotato di 

attrezzature e macchine agricole, in particolare, di un trattore Carraro TTR 4400 e di una 

trincia Caroni 1500, per la gestione degli spazi verdi dei Presidi Ospedalieri S. Croce e A. 

Carle; 

 

- Atteso che l’attrezzatura di cui sopra necessità di manutenzione tramite un’officina 

meccanica specializzata nel settore, per una spesa non superiore a € 5.000,00; 

 

-    Considerato che, trattandosi di servizi di importo inferiore a 75.000 Euro, è possibile 



 

 

procedere ad affidamento diretto, ai sensi dell’art.1, comma 2, lett. a), della Legge 

11.09.2020, n. 120 di conversione del Decreto Legge 16.07.2020, n. 76; 

 

- Tenuto conto che, ai sensi dell’art.1, comma 450, della legge 27.12.2006, n.296, come 

modificato dall’art. 1, comma 130, della legge 30.12.2018, n. 145, il servizio in questione è 

di importo inferiore a 5.000,00 Euro, per cui questa Amministrazione non è tenuta a fare 

ricorso al mercato elettronico; 

 

- Considerato che è stata interpellata la ditta RIBERI Danilo, con sede legale in Chiusa di 

Pesio (CN), Frazione Combe, 50 e sede operativa in Pianfei (CN), S.S. Monregalese, 4 E/f, 

che si è resa disponibile alla verifica e alla messa a punto generale dell’attrezzatura con 

relativo trasporto nella propria officina; 
 
- Visto il preventivo del 02.04.2021, trasmesso dalla ditta RIBERI Danilo, da cui si evincono 

le parti di ricambio da sostituire e il costo di esecuzione dell’intervento pari a € 1.420,27 

IVA esclusa; 

 

- Dato atto che la citata ditta è iscritta alla Camera di Commercio di Cuneo e risulta regolare 

nei confronti di INPS e INAIL, come da DURC On Line con scadenza validità: 

26.08.2021;  

 

- Ricordato che lo Smart CIG è: Z8F3189478; 

 

- Dato atto che Responsabile del Procedimento è l’Ing. Paola Maria ARNEODO; 

 

- Costatato che l’adozione del presente provvedimento compete alla Dirigente della S.C. 

Tecnico per il combinato disposto degli articoli 4, 16, 17 del D.Lgs. 30.03.2001 n. 165 e 

delle disposizioni regolamentari di cui all’atto aziendale; 

 

- Dato atto che il presente provvedimento rientra nel budget di spesa della S.C. Tecnico; 

 

 

D E T E R M I N A 
 

 

1) Di approvare, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a), della L. n. 120/2020, l’affidamento 

dell’intervento di riparazione delle attrezzature agricole descritte in premessa, alla ditta 

RIBERI Danilo, con sede legale in Chiusa di Pesio (CN), Frazione Combe, 50 e sede 

operativa in Pianfei (CN), S.S. Monregalese, 4 E/f, autorizzando il pagamento dell’importo 

di € 1.420,27 IVA esclusa, quale corrispettivo per l’esecuzione del servizio in oggetto. 

 

2) Di prendere atto che il presente provvedimento sarà pubblicato, ai sensi dell’art. 29 del 

Codice, sul profilo del committente nella sezione Amministrazione Trasparente. 

  



 

 

3) Di dare atto che il costo di € 1.732,73 IVA inclusa trova collocazione al conto 3.10.02.07 

“Altre manutenzioni e riparazioni” dell’Esercizio 2021. 

 

4) Di trasmettere copia del presente provvedimento al Collegio Sindacale ed al Direttore 

Generale. 

 

 

            LA DIRIGENTE DELLA S.C. TECNICO 

            (Dott. Ing. Paola Maria ARNEODO) 


